

## T. Słowo zasiewem królestwa – przypowieść o siewcy.

Pan Jezus nauczał o królestwie Bożym, używając wielu przypowieści, które zostały spisane w Ewangeliach.

Przypowieść jest krótkim opowiadaniem zaczerpniętym z życia codziennego, w którym Pan Jezus ukazuje tajemnicę Królestwa Bożego.

W przypowieści o siewcy, Chrystus przedstawia cztery postawy ludzkiego serca wobec Słowa Bożego:

### Przypowieść o siewcy\*

**13** <sup>1</sup> Owego dnia Jezus wyszedł z domu i usiadł nad jeziorem. <sup>2</sup> Wnet zebrały się koło Niego tłumy tak wielkie, że wszedł do łodzi i usiadł, a cały lud stał na brzegu. <sup>3</sup> I mówił im wiele w przypowieściach\* tymi słowami:

«Oto siewca wyszedł siał. <sup>4</sup> A gdy siał, niektóre [ziarna] padły na drogę, nadleciały ptaki i wydziobały je. <sup>5</sup> Inne padły na miejsca skaliste, gdzie niewiele miały ziemi; i wnet powschodziły, bo gleba nie była głęboka. <sup>6</sup> Lecz gdy słońce wzeszło, przypaliły się i uschły, bo nie miały korzenia. <sup>7</sup> Inne znowu padły między ciernie, a ciernie wybują i zagłuszyły je. <sup>8</sup> Inne w końcu padły na ziemię żyzną i plon wydały, jedno stokrotny, drugie sześćdziesięciokrotny, a inne trzydziestokrotny. <sup>9</sup> Kto ma uszy, niechaj słucha»!

**Wy zatem posłuchajcie przypowieści o siewcy! Do każdego, kto słucha słowa o królestwie, a nie rozumie go, przychodzi Zły i porywa to, co zasiane jest w jego sercu. Takiego człowieka oznacza ziarno posiane na drodze. Posiane na miejsce skaliste oznacza tego, kto słucha słowa i natychmiast z radością je przyjmuje; ale nie ma w sobie korzenia, lecz jest niestały. Gdy przyjdzie ucisk lub prześladowanie z powodu słowa, zaraz się załamuje. Posiane między ciernie oznacza tego, kto słucha słowa, lecz troski doczesne i ułuda bogactwa zagłuszają słowo, tak że zostaje bezowocne. Posiane w końcu na ziemię żyzną oznacza tego, kto słucha słowa i rozumie je. On też wydaje plon: jeden stokrotny, drugi sześćdziesięciokrotny, inny trzydziestokrotny».**



Uzupełnij i zapisz w zeszycie.

Analiza przypowieści:

**siewca** - ... ..

**ziarno** - ... ..

**gleba** - ... ..

miejsce upadku ziarna	co stało się z ziarnem?	postawy ludzkich serc wobec słowa Bożego